
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070100224

224

Nº 124, quarta-feira, 1 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A CPL do Município de Pedra Grande torna público a alteração da data da
sessão pública da TP nº 001/2020 em virtude de correções na planilha orçamentária,
ficando a nova data para o dia 17/07/2020 às 09hs. Edital e anexos no site:
www.pedragrande.rn.gov.br (processos licitatórios), ou na CPL na Rua Januário Nunes, 76,
Centro, Pedra Grande/RN.

Pedra Grande-RN, 30 de junho de 2020
ROBSON SCIPIÃO DE BRITO

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público que promoverá em 16 de julho de 2020, às 14h30min, no Centro Municipal
de Educação Infantil Maria Gizalda Barbosa Lins, localizado à Rua Joaquina Maria da
Conceição, s/nº, Maracujá, Santa Cruz/RN, a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020,
objetivando a contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de
drenagem e pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo pelo método convencional,
na zona urbana do Município de Santa Cruz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da
Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min
às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site www.santacruz.rn.gov.br - Portal de
Transparência - Licitações ou através do e-mail licitacoes@santacruz.rn.gov.br.*Republicado
por incorreção

Santa Cruz-RN, 26 de junho de 2020.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°.
032809/2018, ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 003/2018;
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRI/RN, CNPJ Nº
08.160.467/0001-00; CONTRATADO: KHRONOS ENGENHARIA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°.
27.082.033/0001-84; OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO,
FIRMADO ENTRE AS PARTES ACIMA QUALIFICADAS, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, § 1º, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93; DATA DE
ASSINATURA: 25 DE JUNHO DE 2020; ASSINAM: PELO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO
TRAIRI/RN, JOSÉ ARACLEIDE DE ARAÚJO, PREFEITO; PELO CONTRATADO: RAIMUNDO VIEIRA
CARDOSO, TITULAR/EMPRESÁRIO.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°.
042809/2018, ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N°. 004/2018;
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRI/RN, CNPJ Nº
08.160.467/0001-00; CONTRATADO: KHRONOS ENGENHARIA, CNPJ N°. 27.082.033/0001-84;
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, FIRMADO ENTRE AS
PARTES ACIMA QUALIFICADAS, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
ART. 57, § 1º, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93; DATA DE ASSINATURA: 25 DE JUNHO
DE 2020; ASSINAM: PELO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO TRAIRI/RN, JOSÉ ARACLEIDE DE
ARAÚJO, PREFEITO; PELO CONTRATADO: RAIMUNDO VIEIRA CARDOSO,
T I T U L A R / E M P R ES Á R I O.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - SRP

O Município de São Bento do Trairí/RN, por intermédio do Sr. Prefeito, torna
público a ADJUDICAÇÃO do objeto da Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020, as
empresas 3A SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI, H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA, MILTON
LUIZ BUENO DE SOUZA 01246685426, e RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES
EIRELI ME, vencedoras da licitação supra, nos itens e valores constantes nos autos, cujo
objeto consiste no Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios,
destinados às necessidades das Secretarias, Órgãos e demais Setores deste Município de
São Bento do Trairí/RN.

São Bento do Trairi-RN, 30 de junho de 2020.
JOSÉ ARACLEIDE DE ARAUJO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - SRP

O Município de São Bento do Trairi/RN, por intermédio do Sr. Prefeito José
Aracleide de Araújo, torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020 - SRP,
Homologado em favor das Empresas 3A SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI, H G INDUSTRIA DE
ALIMENTOS LTDA, MILTON LUIZ BUENO DE SOUZA 01246685426, e RIOGRANDENSE
COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME, cujo objeto consiste no Registro de Preços para
futura aquisição de gêneros alimentícios, destinados às necessidades das Secretarias,
Órgãos e demais Setores deste Município de São Bento do Trairí/RN.

São Bento do Trairi-RN, 30 de junho de 2020.
JOSÉ ARACLEIDE DE ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

A Prefeitura Municipal de São Fernando - RN, através de seu Pregoeiro, torna
público para o conhecimento dos interessados que fará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico cujo objeto é a aquisição de 01 (Hum) Veículo Furgão, adaptado p/ ambulância
tipo A, de SIMPLES REMOÇÃO destinada ao Transporte de pacientes suspeitos por
contaminação de COVID19, proposta nº 36000314266202000, com suas especificações
descritas no Anexo I, pelo Município de São Fernando/RN. , o sistema estará aberto para
os registros de propostas a partir das 08h00 do dia 01/07/2020; A sessão eletrônica será
aberta ás 08h01min (horário de Brasília) do dia 07/07/2020 o edital com seus anexos
encontram-se a disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br
www.saofernando.rn.gov.br e-mail: licitacaocplsf@gmail.com ou na sede da prefeitura
municipal de São Fernando/RN, no horário das 08h00 ás 12h00 de segunda sexta feira.
Esclarecimentos sobre o certame poderá ser solicitados pelo telefone (84) 3428-0001.

São Fernando-RN, 30 de junho de 2020.
CIRO DANTAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
AVISO DE COLETA ELETRÔNICA

Dispensa nº 34/2020. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de lavanderia
hospitalar, conforme termo de referência no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Recebimento
das Propostas e obtenção das informações até 03/07/2020, às 10h00 e a sessão às 10h00 (Horário de
Brasília-DF). Informações pelo e-mail: licitacao@saomiguel.rn.gov.br e telefone: (84) 3353-3294.

DAVI SILVA SOUZA
Orçamentista

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200072. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-0006-CPL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. CONTRATADA:
MAXICASA COMÉRCIO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO:O presente Termo de
Contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de engenharia civil, para a execução dos serviços de Pavimentação à Paralelepípedo
graníticos de ruas localizadas no Bairro Sossego, Zona Urbana do Município de Taboleiro
Grande/RN, conforme especificações técnicas, quantitativos e preços constantes do Projeto
Básico de Engenharia que constitui o Anexo I do Edital e Proposta de Preços da
CONTRATADA. VALOR TOTAL: R$ 309.536,59 (trezentos e nove mil, quinhentos e trinta e
seis reais e cinquenta e nove centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020, através
da Unidade Orçamentária 0701 - Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, Atividade
1.062 - Construção e Recuperação de Pavimentação, Quebra Molas e Drenagem de Vias
Públicas, Fonte 151000 - Outros Convênio da União e 100100 - Recursos Ordinários,
Classificação Econômica 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99 -
Outras Obras e Instalações. VIGÊNCIA: 30 de junho até 30 de novembro de 2020. DATA DA
ASSINATURA: 30 de junho de 2020. ASSINANTES: KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA -
PREFEITA MUNICIPAL. RAFAELA MARIA DE MEDEIROS SOUZA - SÓCIA DA CONTRATADA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-0006-CPL

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: Tomada de Preços nº
2/2020-0006. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
Engenharia Civil, para a execução dos serviços de Pavimentação à Paralelepípedo de ruas
localizadas no Bairro Sossego, Zona Urbana do Município de Taboleiro Grande/RN,
conforme especificações, quantitativos e preços constantes do Projeto Básico de
Engenharia que constitui o Anexo I do Edital do presente certame. Considerando o critério
editalício de menor preço global, constatou-se que a empresa MAXICASA COMÉR C I O,
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., foi vencedora da licitação, com o valor global de R$
309.536,59 (trezentos e nove mil, quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta e nove
centavos), conforme Mapa Comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma
da Lei Federal nº 8.666/93 - KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA.

Taboleiro Grande-RN, 30 de junho de 2020.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Presidente da CPL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TERESINHA DE ERECHIM
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº. 23/2020. Objeto: Aquisição de um endoscópio
flexível, conforme Convênio Siconv 852428/2017 e Processo Administrativo nº.
25000.461971/2017-18, firmado com o Ministério da Saúde. Contratada: Olympus Optical
do Brasil Ltda. Garantia: 12 meses. Valor unitário: R$ 47.300,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

nº 044/2020 - Edital nº 086/2020 - Registro de Preço n° 022/2020 -
A aquisição de material ambulatorial - Edital disponível no endereço eletrônico:

www.novaprata.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

VOLNEI MINOZZO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

Registro de preços objetivando a aquisição de materiais e equipamentos
hospitalares, materiais para uso na academia de saúde, equipamento odontológico e kit de
higiene bucal infantil personalizado. Propostas até o dia 15/07/2020, às 13:59h no
www.portaldecompraspublicas.com.br. Início Etapa de Lances: 15/07/2020, às 14h. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-
1166.

Alpestre-RS, 30 de junho de 2020.
VALDIR JOSÉ ZASSO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE

R E T I F I C AÇ ÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 021/2020. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2020,
Publicado no DOU do dia 04 de Junho de 2020, página 185, seção 3, ONDE SE LÊ: "VALO R
TOTAL CONTRATADO: R$ 68.861,92 (Sessenta e oito mil oitocentos e sessenta e um reais
com noventa e dois centavos)", LEIA-SE: "VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 69.861,92
(Sessenta e nove mil oitocentos e sessenta e um reais com noventa e dois centavos)."

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO MEIO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 031/2020, referente a Tomada de Preços n° 003/2020, para execução de
ampliação de Unidade Básica de Saúde no Distrito de Palmas. Contratada: TOGUSE
CONSTRUÇÕES LTDAI. Prazo do contrato: oito meses, a partir do dia 30 de junho de 2020.
Valor de R$ 127.366,66. PROPOSTA Nº 12126.8690001/19-014.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-01T01:41:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




